
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 21 del 04/06/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: SII - ACQUISTO TUBI E MANICOTTI  
 
L’anno duemiladodici addì quattro del mese di giugno, alle ore 11h30, nel proprio ufficio il sottoscritto 
arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATI: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto della vigente normativa statale (codice appalti e regolamento), regionale e 

comunale in materia di affidi in economia; 
 
SENTITO il vicesindaco in merito alla necessità di acquistare alcuni tubi e manicotti da far posizionare, in 
occasione dei previsti scavi per il gas, in località Mongnod (direzione Piazza/scuole), al fine di migliorare rete 
SII; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affido in economia in ragione della tipologia e del valore dell’incarico; 
 
VISTA l’offerta del 08.06.2012 della ditta AT Tubi s.r.l. con sede in Via Le Gorrey, 2 – 11020 Donnas (AO), 
nostro prot. 2245 e ritenuta la stessa congrua; 
 
RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG  

 
Dato atto del visto di regolarità contabile e di legittimità; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DETERMINA 

 
1. di affidare in economia alla ditta AT Tubi s.r.l. con sede in Via Le Gorrey, 2 – 11020 

Donnas (AO), la fornitura di alcuni tubi e manicotti, dando atto che l’incaricato assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG 
ZC4055F295, La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione, Liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, 
+ doc DURC, entro 45 giorni; 

 
2. di impegnare, per la fornitura sopra citata, in favore della ditta AT Tubi s.r.l. con sede in 

Via Le Gorrey, 2 – 11020 Donnas (AO), la somma di € 1.551,70 Iva 21% compresa sulla 
UEB 20401 – cdc 5427 fognature – 2115 – 5130 esercizio 2012, stornando euro 1.000,00 
dal cdc 5408 acquedotto – 2115 -7600; 

 
DB/AG 

 
 
 
 
 
 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/07/2012 al 27/07/2012 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì  04/06/2012 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


